

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS AUXILIARES DE LA PANAMERICANA TRAMO DESDE AV. MATÍAS MANZANILLA HASTA LA AV. ARENALES, DEL DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2611109.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	87						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2611109					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°949-2024-SGOP-GDU-MPI		Fecha de recepción	24/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	x		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	x		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	x		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	x		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																											
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																											
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																																																																																																																																				
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																											
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																											
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																																																																																																																																											
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																											
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																										
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																											
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																											
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																											
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																											
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																										
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																											
Nº Item	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="9">DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION</th> </tr> <tr> <td>PROYECTO:</td> <td colspan="8">"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS AUXILIARES DE LA PANAMERICANA TRAMO DESDE AV. MATIAS MANZANILLA HASTA LA AV. ARENALES, DEL DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"</td> </tr> <tr> <td>MODALIDAD:</td> <td colspan="8">CONTRATA</td> </tr> <tr> <td>VALOR REFERENCIAL:</td> <td colspan="8">SI 4,492,551.28</td> </tr> <tr> <td>FECHA:</td> <td colspan="8">MAYO 2024</td> </tr> <tr> <td>UBICACIÓN:</td> <td colspan="8">DISTRITO ICA PROVINCIA ICA DEPARTAMENTO ICA</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>UND</th> <th>TIEMPO EN MESES</th> <th>% PARTICIPACION</th> <th>COSTO UNITARIO \$/</th> <th></th> <th>SUB TOTAL \$/</th> <th>TOTAL \$/</th> </tr> <tr> <td colspan="9">A.-GASTOS FIJOS</td> </tr> <tr> <td>A 1 - Gastos Notariales</td> <td>est</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>500.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>A 2 - Gastos de Licitacion</td> <td>est</td> <td>1.00</td> <td></td> <td></td> <td>700.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>TOTAL GASTOS FIJOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>1,200.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="9">B.-GASTOS VARIABLES</td> </tr> <tr> <td colspan="9">B.1.- Sueldos y Salarios (Inc. Leyes Sociales)</td> </tr> <tr> <td colspan="9">Personal Profesional Homologado</td> </tr> <tr> <td>Supervisor de obra</td> <td>mes</td> <td>5.00</td> <td>100%</td> <td>9 500.00</td> <td>47 500.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista Ambiental</td> <td>mes</td> <td>5.00</td> <td>75%</td> <td>7 000.00</td> <td>26 250.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo</td> <td>mes</td> <td>5.00</td> <td>75%</td> <td>7 000.00</td> <td>26 250.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="9">Personal Profesional No Homologado</td> </tr> <tr> <td>Especialista de Calidad</td> <td>mes</td> <td>5.00</td> <td>75%</td> <td>7 000.00</td> <td>26 250.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.2.- ALOQUILER Y SERVICIOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,803.12</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Oficina de supervision</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>5.00</td> <td>900.00</td> <td>4 500.00</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Dispensadores de Agua</td> <td>und</td> <td>1.00</td> <td>5.00</td> <td>20.62</td> <td>103.12</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>B.3.- ELEMENTOS DE SEGURIDAD</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>511.88</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Protector de oídos tipo Tapon</td> <td>par</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>6.19</td> <td>24.76</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Guantes Anti Corte</td> <td>par</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>12.29</td> <td>49.16</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Zapatos de cuero con punta de acero</td> <td>par</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>42.29</td> <td>169.16</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Casco de Ingeneria</td> <td>und</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>25.34</td> <td>101.36</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Chalecos</td> <td>und</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>33.81</td> <td>135.24</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Lentes</td> <td>und</td> <td>4.00</td> <td></td> <td>8.05</td> <td>32.20</td> <td></td> <td></td> </tr> </thead></table>								DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION									PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS AUXILIARES DE LA PANAMERICANA TRAMO DESDE AV. MATIAS MANZANILLA HASTA LA AV. ARENALES, DEL DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"								MODALIDAD:	CONTRATA								VALOR REFERENCIAL:	SI 4,492,551.28								FECHA:	MAYO 2024								UBICACIÓN:	DISTRITO ICA PROVINCIA ICA DEPARTAMENTO ICA								DESCRIPCION	UND	TIEMPO EN MESES	% PARTICIPACION	COSTO UNITARIO \$/		SUB TOTAL \$/	TOTAL \$/	A.-GASTOS FIJOS									A 1 - Gastos Notariales	est	1.00			500.00			A 2 - Gastos de Licitacion	est	1.00			700.00			TOTAL GASTOS FIJOS						1,200.00		B.-GASTOS VARIABLES									B.1.- Sueldos y Salarios (Inc. Leyes Sociales)									Personal Profesional Homologado									Supervisor de obra	mes	5.00	100%	9 500.00	47 500.00			Especialista Ambiental	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00			Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00			Personal Profesional No Homologado									Especialista de Calidad	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00											B.2.- ALOQUILER Y SERVICIOS						4,803.12		Oficina de supervision	mes	1.00	5.00	900.00	4 500.00			Dispensadores de Agua	und	1.00	5.00	20.62	103.12											B.3.- ELEMENTOS DE SEGURIDAD						511.88		Protector de oídos tipo Tapon	par	4.00		6.19	24.76			Guantes Anti Corte	par	4.00		12.29	49.16			Zapatos de cuero con punta de acero	par	4.00		42.29	169.16			Casco de Ingeneria	und	4.00		25.34	101.36			Chalecos	und	4.00		33.81	135.24			Lentes	und	4.00		8.05	32.20		
DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION																																																																																																																																																																																																																																																																											
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS AUXILIARES DE LA PANAMERICANA TRAMO DESDE AV. MATIAS MANZANILLA HASTA LA AV. ARENALES, DEL DISTRITO DE ICA DE LA PROVINCIA DE ICA DEL DEPARTAMENTO DE ICA"																																																																																																																																																																																																																																																																										
MODALIDAD:	CONTRATA																																																																																																																																																																																																																																																																										
VALOR REFERENCIAL:	SI 4,492,551.28																																																																																																																																																																																																																																																																										
FECHA:	MAYO 2024																																																																																																																																																																																																																																																																										
UBICACIÓN:	DISTRITO ICA PROVINCIA ICA DEPARTAMENTO ICA																																																																																																																																																																																																																																																																										
DESCRIPCION	UND	TIEMPO EN MESES	% PARTICIPACION	COSTO UNITARIO \$/		SUB TOTAL \$/	TOTAL \$/																																																																																																																																																																																																																																																																				
A.-GASTOS FIJOS																																																																																																																																																																																																																																																																											
A 1 - Gastos Notariales	est	1.00			500.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
A 2 - Gastos de Licitacion	est	1.00			700.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
TOTAL GASTOS FIJOS						1,200.00																																																																																																																																																																																																																																																																					
B.-GASTOS VARIABLES																																																																																																																																																																																																																																																																											
B.1.- Sueldos y Salarios (Inc. Leyes Sociales)																																																																																																																																																																																																																																																																											
Personal Profesional Homologado																																																																																																																																																																																																																																																																											
Supervisor de obra	mes	5.00	100%	9 500.00	47 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
Especialista Ambiental	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
Personal Profesional No Homologado																																																																																																																																																																																																																																																																											
Especialista de Calidad	mes	5.00	75%	7 000.00	26 250.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
B.2.- ALOQUILER Y SERVICIOS						4,803.12																																																																																																																																																																																																																																																																					
Oficina de supervision	mes	1.00	5.00	900.00	4 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																						
Dispensadores de Agua	und	1.00	5.00	20.62	103.12																																																																																																																																																																																																																																																																						
B.3.- ELEMENTOS DE SEGURIDAD						511.88																																																																																																																																																																																																																																																																					
Protector de oídos tipo Tapon	par	4.00		6.19	24.76																																																																																																																																																																																																																																																																						
Guantes Anti Corte	par	4.00		12.29	49.16																																																																																																																																																																																																																																																																						
Zapatos de cuero con punta de acero	par	4.00		42.29	169.16																																																																																																																																																																																																																																																																						
Casco de Ingeneria	und	4.00		25.34	101.36																																																																																																																																																																																																																																																																						
Chalecos	und	4.00		33.81	135.24																																																																																																																																																																																																																																																																						
Lentes	und	4.00		8.05	32.20																																																																																																																																																																																																																																																																						



FORMATO											
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)											
		B.4. ÚTILES DE OFICINA Y SERVICIOS						4,183.89			
		Útiles de oficina, dibujo	mes	5.00	500.00	2,500.00					
		Fotocopias y planos	mes	5.00	333.14	1,665.69					
		B.5. ENSAYOS DE CAMPO						4,610.00			
		Ensayos de Densidad de Campo y Compactación	und	20.00		25.00	500.00				
		Ensayos de lavado asfáltico	qib	1.00		1,010.00	1,010.00				
		Extracción de probetas asfálticas por medio de diamantina	und	7.00		400.00	2,800.00				
		Ensayos de Rotura de Probetas de Concreto	und	15.00		20.00	300.00				
		B.6. SEGUROS						23,100.00			
		Seguro contra todo riesgo	mes	5.00	1,540.00	7,700.00					
		Seguro de responsabilidad civil contra terceros	mes	5.00	1,540.00	7,700.00					
		Seguro contra accidente del personal empleado y obrero	mes	5.00	1,540.00	7,700.00					
		C. GASTOS DE LIQUIDACIÓN						22,000.00			
		Supervisor de Obra (inc. Liquidación)	mes	1.00	1.00	100%	9,500.00				
		Oficina de supervisión	mes	1.00	1.00		900.00				
		Útiles de oficina, dibujo	mes	1.00			2,410.00				
		Personal Técnico especialista	mes	1.00			9,190.00				
		TOTAL GASTOS VARIABLES						186,440.88			
		COSTO DIRECTO						186,440.88			
		SUB TOTAL (SIN IGV)						S/186,440.88			
		IGV (18%)						S/33,559.32			
		TOTAL COSTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/220,000.00			
		3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA									
				MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
				MONTO	S/ 220, 000.00 (DOSCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 SOLES)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.											
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO											
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/08/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			12/08/2024			
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO					
DENNIS RENALT GARCIA ARTEAGA JOSE LUIS LEGUA PRADO LEONID WILLIAMS RAMIREZ APARCANA											
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.											
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO		X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.											
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar.											
5.											



<p align="center">FORMATO</p> <p align="center">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p align="center">(SERVICIOS)</p>	
	 <p align="center">MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA GERENCIA DE ADMINISTRACION</p>
	<p align="center">CPC: Katy Janet Pillaya Zea</p> <p align="center">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANISMO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
<p>NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.</p>	